
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 348/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 860 del 31-12-2014
(n. 2359 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI CONTRIBUTI A STUDENTI, ANCHE CON DISABILITA, DI
SCUOLE SECONDARIE DI 1° E 2° PER FACILITARE L’ACCESSO E LA
FREQUENZA DEI CORSI NELL’ANNO SCOLASTICO 2013 - 2014. 

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n. 61 del  29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della  Giunta municipale  n.  197 del  14-10-2014 è stato attribuito il  PEG per
l’esercizio 2014;

• con delibera C.C. n.90 del 28.11.2014 è stato approvato l’assestamento generale di bilancio per
l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
VISTO il Decreto Legge 12.09.2013, n. 104, convertito con modificazioni dalla Legge 08.11.2013, n. 128
che prevede contributi e benefici a studenti, anche con disabilità, di scuole secondarie di 1° e 2° grado per
facilitare l’accesso e la frequenza dei corsi nell’anno scolastico 2013/14;
VISTA la deliberazione della Giunta della Regione Abruzzo n. 485 del 21.141.2014 con la quale è
stata approvata la ripartizione delle somme da destinarsi, a titolo di contributi a studenti, anche con disabilità
ai sensi della Legge n. 104/1992, delle scuole secondarie di 1° e 2° e paritarie, per l’anno scolastico 2013-
2014, in possesso dei requisiti di ammissione nonché le procedure per l’individuazione dei beneficiari, le
modalità di istruttoria delle domande e quelle dei benefici;
VISTA  la  propria determina n.  534 del  27.8.2014 con la quale è stato approvato lo schema di  avviso
pubblico con il  quale era stata pubblicizzata l’iniziativa, secondo le indicazioni e i modelli  forniti dalla
Regione Abruzzo nonché fissato il termine temporale di presentazione delle istanze alla data del 30.9.2014;
DATO ATTO che:
a)- a favore del Comune di Ortona è stata stanziata la somma complessiva di €.6.582,19;
b)- nei termini previsti sono pervenute complessivamente n.34 domande delle quali:
- n.7 per utenti frequentanti la scuola secondaria di I grado;
- n.27 per utenti frequentanti la scuola secondaria di II grado;
c)- di tali domande:
- n.17 per i servizi di trasporto all’interno del comune di residenza;
- n. 1 per i servizi di assistenza specialistica all’interno del comune di residenza;
- n.16 per i servizi di trasporto fuori del comune di residenza;
- n. 0 per i servizi di assistenza specialistica fuori del comune di residenza
d)- tra le istanze pervenute due sono da ritenersi non accoglibili per il superamento da parte della
famiglia richiedente del valore massimo ISEE di €.10.632,94 previsto nell’allegato “B” alla prefata
Delibera G.R. n.485/2014;
VISTA la propria determinazione n. 647 del 30/10/2014 con la quale veniva approvata la graduatoria dei

Pag. 1 di 2



beneficiari e quantificata in € 3.983,60 la somma totale necessaria per l’erogazione degli interventi a favore
dei soggetti richiedenti  del Comune di Ortona; 
DATO ATTO   che la liquidazione delle somme spettanti agli aventi diritto, sarà effettuata secondo quanto
definito nella  tabella allegata alla determinazione n. 647 del 30-10-2014;
VISTA  la propria determina n.849 in data 31.12.2014 con la quale erano state impegnate somme per tale
finalità (imp. n.20140003627);
RAVVISATA la propria competenza in merito trattandosi di atto di natura gestionale;
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA

1. Liquidare in favore dei beneficiari dell’intervento, indicati come da elenco allegato alla presente
determinazione per formarne parte  integrante e sostanziale,   i  contributi  secondo le somme
affianco  di  ciascuno  indicato,  mediante  quietanza  diretta,  per  un  importo  complessivo  di
€.3.983,60, prelevandolo dal capitolo 14345 del corrente bilancio (imp. n.20140003627);

2. Di trasmettere il  presente atto, unitamente ai documenti  giustificativi  della spesa, all’Ufficio
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento;

3. Dare mandato al dirigente i servizi finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli
del patto di stabilità;

4. Dare atto che la residua somma di €.2.598,58 assegnata dalla Regione Abruzzo al Comune di
Ortona e non utilizzata, verrà impiegata con le modalità previste con delibera G.R. n.485/2014 a
valere sul bando che si andrà ad emanare per l’anno scolastico 2014/2015.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  12/01/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2




